
Movilidad Integral de Tabasco S.A. de C.V. 
i TAB 	Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) TABASCO 
Del 01 Enero de 2024al 31 de Marzo de 2024 

(PESOS) 

Egresos  

Concepto Aprobado 
Ampliaciones  

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

6=( 3-4) (2) 3=( 1+2 ) (4) (5) 

• Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 21,299,721.09 0.00 21,299,721.00 4,498,516.15 4,312,269.35 16,801,204.85 
•Seevicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 16,851,000.00 -3615297 16,814,817.08 3,272,548.39 3,183,388.59 13,542,268.69 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Peninaneete 7,860,000.00 .: 7,859,237.74 1,649,237.74 1,649237.74 6,210,000.00 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 2431,000.00 1,003.29 2,432003.29 331,639.40 331,639.40 2,100,363.89 

Segundad Social 2,390,000.00 j./6 2,356,791.24 364,886.44 275,726.64 1,991,904.80 

aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 4,170,000.00 3,215.19 4,166,784.81 926,784.81 926,784.81 3,240,000.00 

Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pago de Estimulas a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y  Suministros (B=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 743,000.00 -e4,871.60 678,128.40 66,509.63 66,509.63 611,618.77 

bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos OficIales 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 48,000.00 

bl) Alimentosy UtensilIos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Materias Priman y Materiales de Producción y Comercialiiación 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

Materiales y Articules de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b5) Productos Químicos, l'arrnacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

66) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 

Materiales y SueSinistros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Nenamientas, Refacciones y Accesorios Menores 420,000.00 ',-i 1 	sl 355,128.40 66,509.63 66,509.63 288,618.77 

C. Servidos Generales (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,575,721.00 91,004.52 3,666,725.52 1,019,408.13 938,621.13 2,647,317.39 

ci) Servicios Básicos 39,500.00 0.00 39,500.00 5,480.01 5,480.01 34,019.99 

Servicios de Arrendamiento 324,000.00 0.00 324,000.00 81,000.00 27,000.00 243,000.00 

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 708,021.00 31,172.05 739,193.05 203,007.02 203,007.02 536,186.03 

c4)Scmvicios Financieros, Bancarios y Comerciales 275,200.00 5, 	7 121,695.83 1,987.74 1.987.74 119,708.09 

cS)Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,584,000.00 213,336.64 1,797,336.64 586,857.36 586,857.36 1,2 10,479.28 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Servicios OfIciales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 

cO) Otros Servicios Generales 565,000.00 0.00 565,000.00 141,076.00 114,289.00 423,924.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=dl+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias a la Seguridad Socnl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Donativos oca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=el+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e84e9) 130,000.00 10,050.00 140,050.00 140,030.00 123,750.00 0.00 

ci) Mobiliario y Equipo de Administración 130,000.00 10,050.00 140,050.00 140,050.00 123,750.00 0.00 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

64) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

eS) Equipo de Defensa y Segundad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

64) Maquinana, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

r'8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e')) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 /" 	0.00 

Inversión Pública (F=f1+í2+f3) 0.001 0.001 0.001 0.00 1 	 0.001 0.00 
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 Enero de 2024 al 31 de Marzo de 2024 
(PESOS) 

TABASCO 

Egresos  

Aprobado 
Ampliaciones /
(Roducciones) Modificado Devengado Pagado Concepto Subejercicio 

6=( 3-4) (1) (2) 3=( 1+2) (4) (5) 

fi) Obra Pública en Bienes de Domriio ikiblico 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Obro Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones (0391+92+93+94+95+96+97) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

97) Proviseines para Contmgencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ParticipacIones y Aportaciones (Hh1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hi) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (I=11+12+i3+14+i5+i6+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

il) Amorsizaclen de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

iS) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7) Adi~ de Ejercicios Fiscales Antcriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

L Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+L) 10,226,950.00 0.00 10,226,950.00 2,680,544.14 2,328,760.16 7,546,405.86 

IL Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 oea 0.00 0.00 0.00 0.00 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Segundad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

aó) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 7,338,730.54 16,681.78 7,355,412.32 2,034,128.04 1,682,344.06 5,321,284.28 

bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Materias Primas y Materiales de Producción y Corrierclalizaciári 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de L.aboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,135,559.72 94,269.02 6,229,828.74 1,788,448.62 1436,664.64 4,441,380.12 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

64) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramiontas, Refacciones y Accesorios Menores 1,203,170.82 .; 1,125,583.58 245,679.42 245,679.42 879,904.16 

..ServlciosGenerales(C"cl+c2+c3+c4+c5+c6+cl+c8+c9) 2,888,219.46 -15,681.18 2,871,537.68 646,416.10 646,416.10 2,225,121.58 

ci) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Servicios Financieros, Bancanos y Comerciales 1,317,000.00 202,281.30 1,519,281.30 214,281.30 214,281.30 1,305,000.00 

cS) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conscrvaoós 1,571,219.46 . 1,352,256.38 432,134.80 432,134.80 920,121.58 

cO) Servidos de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.011 0.00 0.00 00( 0.00 

cS) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

í N  
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.cv 	 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 Enero de 2024 al 31 de Marzo de 2024 
(PESOS) 

TABASCO 

Egresos  

Concepto Subejercicio Aprobado 
/ Ampliaciones 

(Reducciones) 
. 

Modificado Devengado Pagado 

6=( 3-4) (1) (2) 3=( 1+2 ) (4) (5) 
rS) Otros Servidos Gcner.des 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Transferenoas, Asignaaones, Subsidios y Otras Ayudas (D=dl+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público oto o,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Subsidios y Subvendor,es 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos oto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias a la Segundad Social oca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dO) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=ei+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+eO) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de AdminIstración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Vehlculos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

eS) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

06) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Bienes Inmuebles 0.00 O.CI) 0.00 0.00 0.00 0.00 

Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=fl+(2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

fJ) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. inversiones Flnanderas y Otras Provisiones (G=91+92+93+94+95+g6+97) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g)) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones EspecIales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
H. ParticipacIones y Aportaciones (H=hi+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hi) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1. Deuda Pública (1=11+12. 13+14+i5+I+l7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

it) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7) Adeudos cte Ejercicios Fiscales Antenores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total de Egresos (111=1+11) 31,526,671.00 1 	 0.00 1  31,526,671.00 7,179,060.29 6,641,029.51 24,347,610.71 

Bajo protesta de decir s erdad (ICCIitiitiii,,s ijar los Estados Financieros 5 sus Notas. son ia,on;iblemcntr correctos y  son responsabilidad del emisor. 

ELABORÓ REV)E6 AUTOR 

LC.P. DIANA DEL :NGEL ASSJID cÁ~AARRAEMAN L.E. JESUS EMMANUEL D 	RIO OROPEZA 

COORDINADORA FINANCIERA 	CONTABI. DE MOVITAB GERENTE ADMINISTRATIVO Y COMERCIAL DE MOVITAB DIRECTOR GENERAL E MO VITAE 
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